平成 30 年４月 23 日

各  位

上場会社名 ＪＦＥホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 林田 英治

（コード番号 5411）

問合せ先責任者 IR 部広報室長 俵 英嗣

（TEL 03-3597-3842）

関係会社株式評価損（個別）計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の個別決算において、

関係会社株式評価損（特別損失）を計上することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損（特別損失）の内容

 当社の持分法適用関連会社であるジャパン マリンユナイテッド㈱の株式について、同社の損失計

上により純資産が毀損し、当社が保有する同社株式の実質価額が著しく低下しており、その回復可能

性が認められないことから、当社の個別決算において、関係会社株式評価損 601 億円を特別損失に計

上することとしました。

２．連結業績への影響

 上記の関係会社株式評価損は、連結決算上は消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以  上